

# Bayer Verbraucherpreise 2023



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Adengo		1		324.50	324.50
Adengo	12 x	1	3'818.40	318.20	318.20
Aliette WG		1		44.00	44.00
Aliette WG	10 x	1	427.00	42.70	42.70
Artist		1		68.30	68.30
Artist	10 x	1	663.00	66.30	66.30
Artist		5		310.20	62.04
Aspect		3		148.20	49.40
Aspect	4 x	3	581.20	145.30	48.43
Atlantis Flex		0.6		205.90	343.17
Atlantis Flex	10 x	0.6	2'019.00	201.90	336.50
Aviator Xpro		1		91.90	91.90
Aviator Xpro	12 x	1	1'069.20	89.10	89.10
Aviator Xpro		5		433.60	86.72
Aviator Xpro	4 x	5	1'716.80	429.20	85.74
Bandur		1		45.30	45.30
Bandur	12 x	1	526.80	43.90	43.90
Bandur		5		197.80	39.56
Bandur	4 x	5	775.20	193.80	38.76
Boxer		5		115.40	23.08
Boxer	4 x	5	44.40	112.10	22.42
Captan 80 WDG		5		185.40	37.08
Captan 80 WDG	4 x	5	726.80	181.70	36.34
Chekker		0.3		134.40	448.00
Chekker	20 x	0.3	2'634.00	131.70	439.00
Conviso One		1		netto 74.30	74.30
Conviso One	6 x	1	432.60	netto 72.10	72.10
Cyrano		1		43.50	43.50
Cyrano	10 x	1	422.00	42.20	42.20
Cyrano		5		178.80	35.76
Decis Protech		1		58.90	58.90
Decis Protech	12 x	1	686.40	57.20	57.20
Equip		3		162.40	54.13
Equip	4 x	3	636.80	159.20	53.07
Equip power		3		246.20	82.07
Equip power	4 x	3	965.20	241.30	80.43
Fandango		5		438.00	87.60
Fandango	4 x	5	1'734.40	433.60	86.72
Flint		0.25		104.50	418.00
Flint	20 x	0.25	2'028.00	101.40	405.60
Flint		1		257.10	257.10
Flint	10 x	1	2'520.00	252.00	252.00
Folpet 80 WDG		5		149.70	29.94
Folpet 80 WDG	4 x	5	587.20	146.80	29.36
Folpet 80 WDG		20		561.30	28.07
FZB 24 flüssig		1		242.00	242.00
FZB 24 flüssig	12 x	1	2'847.60	237.30	237.30

# Bayer Verbraucherpreise 2023



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Goltix compact		5		406.90	81.38
Goltix compact	4 x	5	1'611.60	402.90	80.58
Herold SC		1		157.80	157.80
Herold SC	12 x	1	1'855.20	154.60	154.60
Herold Flex		1		119.00	119.00
Herold Flex	12 x	1	1'400.40	116.70	116.70
Herold Flex		3		346.30	115.43
Herold Flex	4 x	3	1'371.60	342.90	114.30
Horizont		3		189.00	63.00
Horizont	4 x	3	741.20	185.30	61.77
Hussar Duo		3		337.70	112.57
Hussar Duo	4 x	3	1'324.00	331.00	110.33
Husar Plus		0.50		153.50	307.00
Husar Plus	20	0.50	3'010.00	150.50	301.00
Infito		5		207.60	41.52
Infito	4 x	5	814.00	203.50	40.70
Input		1		79.70	79.70
Input	12 x	1	926.40	77.20	77.20
Input		5		399.40	79.88
Input	4 x	5	1'581.60	395.40	79.08
Kocide Opti		5		199.90	39.98
Kocide Opti	4 x	5	784.00	196.00	39.20
Laudis		3		161.80	53.93
Laudis	4 x	3	634.40	158.60	52.87
Melody Combi		1		55.50	55.50
Melody Combi	10 x	1	538.00	53.80	53.80
Melody Combi		5		238.00	47.60
Mero		5		60.30	12.06
Mero	4 x	5	236.40	59.10	11.82
Metafol Super		5		185.80	37.16
Metafol Super	4 x	5	728.80	182.20	36.44
Metarol Schneckenkorn		10		74.00	7.40
Metarol Schneckenkorn	3 x	10	215.40	71.80	7.18
Metro Class		1		113.30	113.30
Metro Class	12 x	1	1'321.20	110.10	110.10
Metro Class		5		518.30	103.66
Metro Class	4 x	5	2'053.20	513.30	102.66
Mikal		5		133.70	26.74
Mildicut		10		287.90	28.79
Moon Experience		1		139.90	139.90
Moon Experience	12 x	1	1'646.40	137.20	137.20
Moon Privilege		1		423.40	423.40
Moon Privilege	12 x	1	5'030.40	419.20	419.20
Moon Sensation		1		330.00	330.00
Moon Sensation	12 x	1	3'882.00	323.50	323.50
Movento SC		1		126.50	126.50
Movento SC	12 x	1	1'488.00	124.00	124.00

# Bayer Verbraucherpreise 2023



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Movento SC		3		349.00	116.33
Movento SC	4 x	3	1'382.00	345.50	115.17
Nativo		1		240.00	240.00
Nativo	10 x	1	2'353.00	235.30	235.30
Othello		1		95.20	95.20
Othello	12 x	1	1'107.60	92.30	80.00
Othello		5		384.90	76.98
Othello	4 x	5	1'509.20	377.30	75.46
Othello Star		0.6		306.80	511.33
Othello Star	10 x	0.6	3'007.00	300.70	501.17
Pacifica Plus		1		283.70	283.70
Pacifica Plus	10 x	1	2'781.00	278.10	278.10
Previcur Energy		1		127.80	127.80
Previcur Energy	12 x	1	1'503.60	125.30	125.30
Primus		0.25		166.00	664.00
Primus	24 x	0.25	3'904.80	162.70	650.80
Proline		1		111.10	111.10
Proline	12 x	1	1'293.60	107.80	107.80
Proline		5		535.00	107.00
Proline	4 x	5	2'118.80	529.70	105.94
Pronto Plus		3		185.50	61.83
Pronto Plus	4 x	3	727.20	181.80	60.60
Propulse		3		273.40	91.13
Propulse	4 x	3	1'072.40	268.10	89.37
Prosper		1		68.00	68.00
Prosper	12 x	1	793.20	66.10	66.10
Prosper		3		185.50	61.83
Prosper	4 x	3	727.60	181.90	60.63
Rodino ready		5		278.90	55.78
Rodino ready	4 x	5	1'094.00	273.50	54.70
Roundup PowerFlex		5		139.50	27.90
Roundup PowerFlex	4 x	5	546.80	136.70	27.34
Roundup PowerFlex		15		364.50	24.30
Roundup PowerFlex		200		3'535.70	17.68
Rucolan		1		92.00	92.00
Rucolan	10 x	1	893.00	89.30	89.30
Rucolan		5		419.60	83.92
Rucolan	4 x	5	1'661.60	415.40	83.08
Sencor SC		1		77.10	77.10
Sencor SC	12 x	1	897.60	74.80	74.80
Serenade ASO		5		186.40	37.28
Serenade ASO	4 x	5	365.20	182.60	36.52
Serenade ASO		10		353.70	35.37
Serenade ASO	2 x	10	693.60	346.80	34.68
Sico		1		152.90	152.90
Sico	12 x	1	1'798.80	149.90	149.90
Sico		5		479.70	95.94
Sico	4 x	5	1'900.00	475.00	95.00

Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Solfovite WG		25		120.10	4.80
Targa Super		3		192.90	64.30
Targa Super	4 x	3	756.80	189.20	63.07
Teldor WG 50		1		150.00	150.00
Teldor WG 50	10 x	1	1'471.00	147.10	147.10
Tilmor		3		161.70	53.90
Tilmor	4 x	3	634.00	158.50	52.83
Venzar		0.5		93.10	186.20
Venzar	10 x	0.5	904.00	90.40	180.80

Auf den genannten Preisen gewähren wir Ihnen die üblichen Pflanzenschutzkonditionen (Ausgenommen Nettoprodukte). Änderungen während der Saison bleiben vorbehalten.

24. Januar 2023

## AGROLINE, fenaco Genossenschaft

Suisse romande

Mittelland / Zentralschweiz

Ostschweiz

tél. 058 433 69 02

Tel. 058 433 69 18

Tel. 058 433 69 60

ppl.moudon@fenaco.com

pfs.lyssach@fenaco.com

pfs.winterthur@fenaco.com